In *Comprobatione*, probably written 2 decades after the *Dissertatio*, Leibniz gives a riper version of the laws of the syllogism, and he makes some first steps towards a proof of completeness. First he mentions (although does not prove yet) the proper rules of quantity and quality when he points out that "*Terminus distributivus* est idem qui totalis seu universalis; *non distributus*, qui particularis seu partialis. *Subjectum* est ejusdem quantitatis cuius *propositio*. . . Sed *praedicatum* in omni propositione affirmativa est partiale seu non distributum, et in omni propositione negativa est totale seu distributum" (C, 312).

Second he is now able to demonstrate the validity of the general rules (omitting only GR 4) as follows. As regards GR 1: "*Medius* debet esse in alterutra *praemissarum* distributus seu totalis; alioqui nulla potest effici coincidentia, si minoris termini aliquid parti medii

coincidit aut non coincidit, et majoris termini aliquid rursus parti medi⁹ coincidit aut non coincidit, diversae partes medii affici poterunt" (C, 317).

Similarly, we read with respect to GR 2: "... generaliter dici potest terminum non posse [esse] ampliorem in conclusione quam in praemissa, alioqui id quod non venisset in ratiocinationem, ea nempe pars termini, quae in praemissa non afficitur, veniret in conclusionem ... Atque hoc est quod vulgo dicitur *Terminum non distributum* ... in praemissa nec posse esse distributum in conclusione" (C, 316).

Concerning GR 3 Leibniz explains: "Manifestum etiam est ex meritis negativis propositionibus nil sequi. Nam sola exclusio ejus quod est in termino extremo ab eo quod est in medio non infert utique ullam coincidentiam, sed ne quidem inferre potest exclusionem ejus quod in uno extremo ab eo quod est in alio extremo." (C, 318).

The proof of the remaining rules GR 5: "Demonstrandum etiam est conclusionem sequi praemissam debiliorem" and GR 6: "... demonstrabimus ex puris negativis nil sequi" (*ibid.*) is somewhat less satisfactory because Leibniz restricts it to the case of affirmative propositions noting that "omnes syllogismos negativos posse mutari in affirmativos, ex negativa faciendo affirmativam indefiniti [praedicati]" (C, 319).

The special rules for the single figures, however, are not derived very systematically by Leibniz. He just mentions some restrictions that happen to come to his mind as immediate consequences of the general rules. Thus, as a corollary of GR 1, he notes: "Hinc in figuris [...] ubi medius terminus semper est praedicatum [*viz.*, in the II<sup>nd</sup> figure] conclusio debet esse negativa", i.e. rule II.1, and "ubi semper est subjectum [*viz.*, in the III<sup>rd</sup>] conclusio debet esse particularis", i.e. rule III.2. Furthermore Leibniz infers from GR 2 some conditional restrictions which, however, are much weaker than the traditional rules.<sup>23</sup> Finally, Leibniz promises to derive further rules for the 1st and IV<sup>th</sup> figure once GR 6 and GR 5 were proven<sup>24</sup>, but he fails to make this announcement true.